



Datum
2023-11-17

Diarienummer
FSN-2023-/766

Handläggare
Sara Johansson
08-535 358 22
Sara.Johansson5@huddinge.se

Förskolenämnden

Tjänsteutlåtande – Svar på Huddingeförslag – Öka tillgången till öppna förskolan i Snättringe/Stuvsta/Centrala Huddinge

Förslag till beslut

Med hänvisning till barn- och utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 17 november 2023, anses förslaget besvarat.

Sammanfattning

Huddingeförslaget om att öka tillgången till öppna förskolan i Snättringe/Stuvsta/Centrala Huddinge inkom 2023-01-25 och var publicerad till 2023-04-25. Förslaget fick 191 röster.

Öppna förskolan i Stuvsta stängde år 2021. Beslutet grundades i ett lägre besöksantal jämfört med Huddinge Centrala öppna förskola och Segeltorp öppna förskola. Lokalen som den öppna förskolan i Stuvsta bedrevs i, bedömdes inte vara ändamålsenlig vid tillfället, då den hade stengolv, saknade barnvagnsparkering samt delades med Kultur och fritids verksamheter samt pensionärsföreningens aktiviteter.

Öppna förskolan i Centrala Huddinge har idag ett bokningssystem då lokalernas ventilation begränsar besöksantalet till 18 personer per pass. Upptagningsområdet blev större i och med stängningen av Stuvsta öppna förskola och behovet av besöksplatser upplevs som stort av barnfamiljerna. Den öppna förskolans lokaler i centrala Huddinge har även begränsats, i samband med att Socialtjänstens verksamhet utökats till förmån för grundskolans föräldrarådgivare.

Beskrivning av ärendet

Förslagsgivaren menar att tillgången till den öppna förskolan har försämrats under senare år då öppna förskolan i Stuvsta har stängts och övriga öppna förskolor vid centrala Huddinge, har begränsat antalet besökare samt infört ett bokningssystem som försvårar besök. Förslagsgivaren menar vidare att konsekvensen av detta har lett till sämre möjligheter till samvaro för hemmavarande småbarnsföräldrar samt till ett ökat utanförskap. Förslagsgivaren önskar att öppna förskolans verksamhet bör utökas och att verksamheten åter igen börjar tillämpa drop-in samt att Stuvsta

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Barn- och utbildningsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

www.huddinge.se



öppna förskola återöppnas. Förslagsgivaren påtalar vikten av att det finns mötesplatser i kommunen för att bryta isolering av föräldralediga och hemmavarande syskon.

Förvaltningens synpunkter

De öppna förskolorna i Huddinge kommun är en mötesplats för föräldrar och barn i åldern 0–5 år som inte går i förskola eller annan pedagogisk verksamhet. Den är öppen för alla och är kostnadsfri. På öppna förskolorna i Huddinge kommun erbjuds barn en pedagogisk gruppverksamhet som främjar barns språkutveckling, kreativitet, motoriska färdighet och kognitiva utveckling samtidigt som vårdnadshavare får möjlighet till kontakt och gemenskap.

De öppna förskolorna har stor betydelse för hemmavarande föräldrar och deras barn och verksamheten har en trygg och stödjande funktion, i synnerhet för vissa grupper som exempelvis ensamstående föräldrar eller för nyanlända familjer. Här möts vuxna och barn i en avslappnad miljö vilket främjar det sociala samspelet och där barn får möjlighet att interagera med jämnåriga. Här kan vårdnadshavare bygga gemenskap och egna nätverk och få tillgång till stöd och rådgivning från erfarna pedagoger och andra vårdnadshavare. I en känsla av samhörighet finns utrymme att diskutera frågor om barns utveckling, hälsa och föräldraskapets olika sidor och utmaningar. Den öppna förskolan kan även fungera som en informationskälla om olika resurser och andra tjänster som är tillgängliga i närområdet.

Den öppna förskolan i Huddinge är en plats där familjer kan lära, växa och dela erfarenheter med varandra. Den är på så vis ett komplement till hemmet- och ett led vidare till förskolan.

Närhetsprincipen kan vara en avgörande faktor för att man som vårdnadshavare har möjlighet eller väljer att ta sig till och besöka öppna förskolan eller ej. En ökad tillgång till en öppen förskola i kommunen kan även anses vara en del i det preventiva arbetet som trädde i kraft den 1 juli 2023 (Skollagen 8 kap, 12a§, 2010:800).

Utöver kommunens öppna förskolor bedriver Svenska kyrkan öppen förskoleverksamhet i Skogås, Segeltorp och centrala Huddinge enstaka dagar i veckan.

Vi vet att tidiga insatser i form av stödjande verksamhet till barn- och unga och deras vårdnadshavare, är gynnsamt i ett så väl socialt- som ekonomiskt perspektiv på både kort och lång sikt.

Den öppna förskolan i centrala Huddinge har idag ett bokningsystem som förslagsgivaren även nämner. Anledningen till detta är att lokalens ventilation begränsar besöksantalet till 18 personer. Med ett lägre besöksantal har verksamheten fått en högre kvalitet samtidigt som besöken, för de enskilda familjerna, har begränsats på grund av ”rättvisaspekten”. Tillgången till en öppen förskola för kommunens barn i åldern 0-5 år har där med minskat. Socialtjänstens verksamhet har utökats till förmån för grundskolans föräldrarådgivare, vilket lett



till att den öppna förskolan i centrala Huddinge idag har ett mindre utrymme i de befintliga lokalerna än tidigare.

Vårdnadshavare i centrala Huddinge upplever ett högre tryck i och med att upptagningsområdet blivit större efter nedläggningen av Stuvsta öppna förskola.

Barn och utbildningsförvaltningen har under hösten 2023 sett över en möjlig åtgärd för att utöka tillgängligheten till den öppna förskolan i centrala Huddinge. Ett led i arbetet har varit att undersöka om verksamheten kan nyttja fler rum i den befintliga lokalen för den öppna förskolan på Sjödalsbacken samt om det går att höja ventilationskapaciteten som behövs för ett ökat antal besökande. I samband med utökningen ses bокningssystemet över liksom möjligheten till en samlokalisering för familjecentralens alla delar. Barn och utbildningsförvaltningen ser en stor fördel med en samlad verksamhet för Huddingefamiljen och har där med initierat samarbete med både socialförvaltningen och regionens verksamhet samt med fastighetsförvaltaren.

Förskolenämndens mål är att den pedagogiska verksamheten ska vara likvärdig för alla barn.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Närhetsprincipen och planerad samlokalisering av öppna förskolor och familjecentraler gynnar både service och ekonomi för så väl familjerna som för kommunen. Samlokalisering gör det möjligt att fördela omkostnader för exempelvis hyra och el, på samma gång som det finns vinster med att flera servicefunktioner finns under samma tak.

Den öppna förskolan kan anses vara en viktig samhällsfunktion, den är kostnadsfri och öppen för alla hemmavarande vårdnadshavare i kommunen. Målgruppen är bred och omfattar barn 0-5 år. Behovet av kostnadsfria aktiviteter blir allt större för barnfamiljer på grund av det ekonomiska läget i samhället där ökade kostnader för mat och den allmänna ekonomin påverkar deras levnadsvillkor.

Tillgången till den öppna förskolan i Stuvsta, Snättringe och centrala Huddinge utreds för tillfället samt möjligheten till en planerad samlokalisering och där med delade omkostnader mellan verksamheterna. Samt om detta ska bekostas inom ramen för centralt avsatta medel.

Christina Dolke Andersson
Tf Utbildningsdirektör, tillika
avdelningschef Grundskolestöd och
Digitalisering

Åsa Franzén
Verksamhetschef, Förskolestöd



Datum
2023-11-17

Diarienummer
FSN-2023-/766

Bilagor

1. Bilaga Huddingeförslag, Öka tillgången till öppna förskolan i Snättringe/
Stuvsta/centrala Huddinge
2. Bilaga remissiv, KS-2023/1522.104
3. Bilaga utdrag från Skollagen 8 kap, 12a§, 2010:800.

Beslutet ska skickas till

Förslagsställaren